
UCHWAŁA NR XLVIII/295/2022 
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372, poz.1834 ), art. 41 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (j. t. Dz. U. z 2021 r. poz.1119 z2022 r. poz 2469 i poz. 218), 
art. 10 ust 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tj. Dz.U. z 2020 r.poz.2050) oraz 
art.6 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (j. t. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1249) Rada Miejska w Sławnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Sławno na rok 2023 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały, 
który stanowi część uchwalonej Miejskiej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2017 - 
2023. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sławnie 

 
 

Marzena Łużyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 405B48B1-ED39-47A5-99C6-D2A6BF9B4D81. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVIII/295/2022 

Rady Miejskiej w Sławnie 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

I.  WSTĘP 

Problemy związane z alkoholem, narkotykami, dopalaczami i innymi środkami psychoaktywnymi oraz 
uzależnieniami behawioralnymi mają szczególne znaczenie wśród problemów społecznych. Wynika to przede 
wszystkim z rozmiarów tych zjawisk oraz społecznych i ekonomicznych skutków jakie one wywołują. 
Konsumpcja alkoholu oraz zażywanie narkotyków, dopalaczy i innych środków psychoaktywnych oraz 
uzależnienia behawioralne ma istotny wpływ na zdrowie fizyczne  i psychiczne zarówno jednostek jak i ich 
rodzin. Nadużywanie alkoholu oraz  tych środków powoduje szkody zdrowotne, społeczne i ekonomiczne 
czego wynikiem są m.in. choroby, zakłócenia bezpieczeństwa publicznego, przestępczość , wypadki 
samochodowe, przemoc w rodzinie, ubóstwo i bezrobocie. Problem uzależnienia uszkadza cały system 
rodzinny szczególnie dzieci, które żyją w ciągłym strachu i poczuciu zagrożenia, a negatywne wzorce 
wyniesione z dzieciństwa często przenoszone są w ich życie dorosłe. 

Podstawy prawne działań związanych z profilaktyką i rozwiązaniem problemów uzależnień w Polsce 
określają: ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(t.j Dz.U. z 2021 poz.1119 ze zm.) ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałania narkomanii ( tj. Dz.U 
z 2020 r. poz 2050 ze zm), ustawa z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym (tj. Dz.U. z 2022 r. 
poz.1608) oraz Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Narodowego Programu 
Zdrowia na lata 2021-2025 (Dz.U. z 2021 r. poz. 642). 

Przywołane przepisy prawne określają kierunki polityki państwa wobec alkoholu i narkotyków oraz regulują 
zagadnienia dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów związanych z tymi substancjami, wskazują 
zadania i podmioty odpowiedzialne za ich realizację, a także określają źródła finansowania tych zadań. 

 Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz 
integracją społeczną osób uzależnionych od alkoholu oraz przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań 
własnych gminy. 

 Realizacja zadań jest prowadzona w postaci programu profilaktyki                                      
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, stanowiącego część strategii 
rozwiązywania problemów społecznych, uwzględniającego cele operacyjne dotyczące profilaktyki tych 
zagadnień określone w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2021-2025. 

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Miasta Sławno na rok 2023 ( zwany dalej Programem) uwzględnia założenia i kierunki działań 
wskazane w aktach prawnych tj.: 

1) rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 
2021-2025 ( D. Urz. 2021 r. poz. 642), 

2) ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. 
Dz. U. z 2021 poz. 1119 ze zmianami), 

3) ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tj. z 2020 poz.2050 ze zmianami) 

4) rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia  18 sierpnia 2015 r. w sprawie zakresu i form 
prowadzenia w szkołach i placówkach systemu oświaty działalności wychowawczej, edukacyjnej, 
informacyjnej i profilaktycznej w celu przeciwdziałania narkomanii (t.j. Dz.U. z 2020 poz.1449), 

5) ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j.Dz. U.                          z 2021 
poz. 1249), 

6) ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2022 
poz.44 ze zmianami). 

Program profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień w Sławnie na rok 2023 – przedstawia 
długofalowe, strategiczne kierunki działań polityki społecznej i zdrowotnej planowane do realizacji w obszarze 
uzależnień dla mieszkańców Miasta Sławno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 405B48B1-ED39-47A5-99C6-D2A6BF9B4D81. Podpisany Strona 1



Charakter Programu daje możliwość zabezpieczenia realizacji zadań i odpowiedniej alokacji środków 
finansowych w dłuższej perspektywie czasowej. Ponadto taka regulacja pozwala na wprowadzenie 
systemowych, komplementarnych, wszechstronnych                    i skutecznych rozwiązań na rzecz osób 
zagrożonych lub dotkniętych problemem uzależnienia        i dla członków ich rodzin. 

Przedsięwzięcia podejmowane w ramach Programu mają przyczynić się                                          
w szczególności do ograniczenia zjawisk niepożądanych społecznie, takich jak: uzależnienia,  agresja, przemoc 
itp., wypracowanie form i metod pracy nad określonymi problemami społecznymi, skutecznego reagowania na 
przejawy problemów społecznych oraz pobudzenia inicjatyw społecznych, wytwarzania w społeczności 
lokalnej poczucia odpowiedzialności za przestrzeganie prawa oraz zasad i norm społecznych. 

Program jest elementem Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych. Jest też odpowiedzią 
na występujące w społeczności lokalnej problemy związane z piciem alkoholu i używaniem substancji 
psychoaktywnych, a także uzależnienia behawioralnym. Oparty jest na analizie problemów, wynikających 
z diagnozy i potrzeb związanych z ich niwelowaniem oraz uwzględnia zasoby i środki, którymi Miasto 
dysponuje na ujęte w nim zadania. 

Lokalna diagnoza zagrożeń społecznych dla Miasto Sławno  została opracowana w 2020 roku przez Krajowy 
Ośrodek Kształcenia Administracji w Krakowie. 

Raport zawiera dane z badań przeprowadzonych wśród uczniów szkół podstawowych 
i ponadpodstawowych, dorosłych mieszkańców Sławna oraz sprzedawców alkoholu. 

Opracowanie Diagnozy zostało przesłane do szkół i instytucji realizujących zadania Programu. 

II.  ADRESACI PROGRAMU 

Adresatami Programu są mieszkańcy Miasta Sławno, a w szczególności  dzieci i młodzież szkolna, osoby 
starsze, osoby pijące ryzykownie i szkodliwie, osoby uzależnione od narkotyków, dopalaczy i środków 
psychoaktywnych, osoby o uzależnieniu behawioralnym, osoby współuzależnione itp. 

Liczbę mieszkańców Sławna, w poszczególnych latach, przedstawia poniższa tabela. 

Liczba mieszkańców 2019 2020 2021 
Ogółem: 11712 11520 11631 

III.  PODMIOT BIORĄCY UDZIAŁ PRZY REALIZACJI PROGRAMU 

Na terenie Miasta Sławno funkcjonują następujące podmioty, które współdziałają w zakresie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów uzależnień: 

1) Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - bierze udział przy konstruowaniu i realizacji 
Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii, inicjuje działania dotyczące problematyki uzależnień  w mieście, podejmuje czynności 
zmierzające do orzeczenia wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu 
w zakładzie lecznictwa odwykowego opiniuje wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 
ocenia efektywność podejmowanych działań, przeprowadza kontrole punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych, 

2) Punkt Informacyjno- Konsultacyjny ds. Uzależnień i Przemocy – pełni ważną role                         
w lokalnym systemie pomocy udzielanej osobom uzależnionym dotkniętym przemocą oraz członkom ich 
rodzin, 

3) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej- wykonuję pracę socjalną z rodzinami, w których występuje 
alkoholizm, narkomania, przemoc, motywuje do podjęcia leczenia, realizuje zadania profilaktyczne 
z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy, prowadzi świetlicę opiekuńczą, organizuję opiekę 
dla dzieci, w szczególności z rodzin dysfunkcyjnych, niewydolnych wychowawczo, w których występują 
problemy społeczne. 

4) Komenda Powiatowa Policji - realizuje zadania z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy 
w rodzinie, prowadzi działania z zakresu profilaktyki uzależnień i przemocy z młodzieżą szkolną oraz 
osobami dorosłymi, kontroluje funkcjonowanie placówek prowadzących sprzedaż alkoholu, prowadzi 
systematyczne kontrole trzeźwości kierowców, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 405B48B1-ED39-47A5-99C6-D2A6BF9B4D81. Podpisany Strona 2



5) Placówki oświatowe – przedszkola i szkoły prowadzą profilaktyczną działalność informacyjno – 
edukacyjną w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy wśród dzieci i młodzieży oraz osób 
dorosłych, 

6) Sąd Rejonowy w Sławnie III Wydział Rodzinny i Nieletnich – orzeka o obowiązku poddania się leczeniu 
w zakładzie lecznictwa odwykowego 

7) kuratorzy sądowi - realizują zadania o charakterze wychowawczo-resocjalizacyjnym, diagnostycznym, 
profilaktycznym i kontrolnym, które wykonują w ramach realizowania orzeczeń sądu, kierują wnioski do 
MKRPA o rozważenie możliwości wszczęcia postępowania o zastosowaniu leczenia odwykowego, 

8) instytucje kultury, sportu, stowarzyszenia sportowe i społeczno – kulturalne - promują bezpieczny 
i ,,wolny” od alkoholu i środków psychoaktywnych styl spędzania wolnego czasu w szczególności 
w ramach realizacji programów adresowych od dzieci i młodzieży, 

9) organizacje pozarządowe i inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego – realizują zadania 
w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, narkomanii, agresji rówieśniczej i przemocy w rodzinie m.in. 
poprzez prowadzenie kampanii informacyjnych, programów profilaktycznych oraz różnorodnych 
programów rozwojowych, 

10) Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie podejmuje działania na rzecz 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w szczególności koordynuje działania podmiotów i służb w tym 
zakresie, 

11) poradnie - wykonują diagnozowanie zaburzeń występujących u osób spożywających alkohol lub 
używających innych substancji psychoaktywnych osób z uzależnieniami behawioralnymi i członków ich 
rodzin, realizują programy korekcyjne, psychoterapii, udzielają indywidualnych świadczeń zapobiegawczo-
leczniczych, prowadzą działania konsultacyjno – edukacyjne dla członków rodziny dotkniętych 
następstwami spożywania alkoholu lub innych substancji psychoaktywnych, 

12) podstawowa opieka zdrowotna – podejmuje działania obejmujące wczesne rozpoznawanie ryzykownego 
i szkodliwego picia alkoholu przez pacjentów i wynikających z tego szkód zdrowotnych oraz podejmuje 
interwencje w celu ograniczenia picia alkoholu przez tych pacjentów, stosowanie procedur przesiewowych 
służących wczesnemu  wykrywaniu uzależnienia od alkoholu                        i kierowanie osób 
z podejrzeniem uzależnienia do konsultacji w placówkach specjalistycznych, leczenie osób doznających 
szkód zdrowotnych z powodu picia alkoholu oraz udzielenie podstawowych świadczeń osobom 
uzależnionym od alkoholu i współuzależnionym, 

13) Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna – realizuje zadania i programy profilaktyczne w zakresie 
profilaktyki zdrowia i uzależnień, 

14) Regionalne Centrum Kryzysowe – realizuje zadania z zakresu profilaktyki i przeciwdziałania sytuacjom 
kryzysowym w rodzinie. 

IV.  LOKALNA POLITYKA WOBEC ALKOHOLU 

Rynek napojów alkoholowych w Mieście Sławno reguluje Uchwała nr LVII/325/2018 Rady Miejskiej 
w Sławnie z dnia 10 sierpnia 2018r. w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania tych napojów na terenie Miasta Sławno 
(Dz. Urz. Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 7 września 2018 poz. 4060). 

Na terenie Miasta Sławno ustalono maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych: 

1) zawierających do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwo, przeznaczonych do spożycia: 

a) poza miejscem sprzedaży – 40 zezwoleń, 

b) w miejscu sprzedaży – 15 zezwoleń, 

2) zawierających powyżej 4,5% do 18% alkoholu ( z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia: 

a) poza miejscem sprzedaży – 40 zezwoleń, 

b) w miejscu sprzedaży – 15 zezwoleń, 

3) zawierających powyżej 18% zawartości alkoholu, przeznaczonych do spożycia: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 405B48B1-ED39-47A5-99C6-D2A6BF9B4D81. Podpisany Strona 3



a) poza miejscem sprzedaży – 40 zezwoleń, 

b) w miejscu sprzedaży – 10 zezwoleń. 

Zgodnie z przepisami tej uchwały miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Miasta 
Sławno nie mogą być usytuowane w odległości mniejszej niż 50 metrów od: 

1) szkół, przedszkoli i innych placówek oświatowo – wychowawczych, 

2) obiektów użyteczności publicznej, 

3) obiektów kultu religijnego, 

4) ośrodków i poradni leczenia uzależnień oraz punktów związanych z profilaktyką uzależnień. 

Liczba zezwoleń uprawniających do sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych                       do 
spożycia w miejscu lub poza miejscem sprzedaży (obejmująca wszystkie rodzaje napojów alkoholowych) 
przedstawiona jest w tabeli. 

Liczba zezwoleń 2019 2020 2021 
Ogółem 135 110 116 

w tym 
przeznaczonych poza 
miejscem sprzedaży 

 
77 

 
67 

 
71 

przeznaczonych do 
spożycia w miejscu 
sprzedaży ( lokale 
gastronomiczne) 

 
58 

 
43 

 
45 

Liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży lub 
poza miejscem sprzedaży według zawartości alkoholu ilustrują poniższe dane. 

Liczba zezwoleń 2019 2020 2021 
Ogółem na sprzedaż napojów 
alkoholowych do 4,5%alkoholu 
oraz piwa 

 
55 

 
39 

 
41 

w tym : 
przeznaczonych poza miejscem 
sprzedaży 

 
37 

 
31 

 
33 

przeznaczonych do sprzedaży w 
miejscu sprzedaży 

 
18 

 
8 

 
8 

Ogółem - na sprzedaż napojów 
alkoholowych powyżej 4,5% do 
18% alkoholu 

 
42 

 
38 

 
40 

  w tym: 
przeznaczonych do spożycia 
poza miejscem sprzedaży 

 
7 

 
7 

 
7 

przeznaczonych do spożycia w 
miejscem sprzedaży 

 
35 

 
31 

 
33 

Ogółem - na sprzedaż napojów 
alkoholowych powyżej 18% 
alkoholu 

 
38 

 
33 

 
35 

w tym: 
przeznaczonych do spożycia 
poza miejscem sprzedaży 

 
33 

 
29 

 
31 

przeznaczonych do spożycia w 
miejscem sprzedaży 

 
5 

 
4 

 
4 

V.  PODMIOTY WSPARCIA DLA OSÓB UZALEŻNIONYCH, WSPÓŁUZALEŻNIONYCH 
I DOTKNIĘTYCH PRZEMOCĄ W RODZINIE 

1. Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 405B48B1-ED39-47A5-99C6-D2A6BF9B4D81. Podpisany Strona 4



Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sławnie została powołana zarządzeniem nr 
181/2011 Burmistrza Miasta Sławno z dnia 29 listopada 2011r. zmienionym zarządzeniem nr 38/2020 
Burmistrza Miasta Sławno z dnia 26 lutego 2020 r. 

MKRPA ma swoją siedzibę w Punkcie Informacyjno – Konsultacyjnym do spraw Uzależnień                                  
i Przemocy w Sławnie przy ul. Rapackiego 10. 

Dane liczbowe dotyczą działalności Komisji które przedstawia poniższa tabela. 

 2019 2020 2021 
Ilość posiedzeń Miejskiej 
Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

 
12 

 
13 

 
13 

Ilość wniosków skierowanych do 
Komisji ( wnioskodawca np: 

policja, MOPS, członek rodziny, 
osoba obca), w tym: 

 
17 

 
27 

 
33 

dotyczących kobiet 1 5 3 
dotyczących mężczyzn 16 22 30 

Ilość osób zaproszonych                     
na rozmowy 

 
17 

 
27 

 
33 

Ilość zgłoszonych osób,                      
z którymi przeprowadzono 
rozmowy motywacyjno 
 - interwencyjne 

 
9 

 
16 

 
16 

Ilość osób skierowanych                     
na badania do biegłych 

 
10 

 
16 

 
22 

Ilość osób przebadanych przez 
biegłych 

 
7 

 
13 

 
21 

Ilość wniosków skierowanych               
do sądu 

 
8 

 
11 

 
20 

Ilość wydanych opinii dotyczącej 
lokalizacji punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych 

 
13 

 
13 

 
11 

2. Punkt Informacyjno – Konsultacyjny ds. Uzależnień i Przemocy 

Punkt mieści się w Sławnie przy ul. Rapackiego 10. W punkcie dyżury pełnią specjaliści                   
w zakresie uzależnień, psycholog oraz radca prawny. Prowadzone są zajęcia grupowe oraz indywidualne, 
edukacyjno -motywacyjno – wspierające dla osób uzależnionych ofiar i sprawców przemocy oraz osób 
z uzależnieniami behawioralnymi. 

Siedzibę w Punkcie Informacyjno Konsultacyjnym ds. Uzależnień i Przemocy świetlica środowiskowa ,, 
Nasze Wspólne Gniazdo”, która podlega Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Sławnie. 

 Liczbę osób korzystających z porad specjalistów oraz biorących udział w zajęciach grupowych zawiera 
poniższa tabela. 

Rodzaj pomocy 2019 2020 2021 
Liczba udzielonych porad przez 
specjalistów 

 
196 

 
146 

 
105 

Liczba osób biorących udział w zajęciach 
grupowych 

 
400 

 
242 

 
217 

3. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  

MOPS udziela pomocy materialnej i niematerialnej m.in. osobom oraz rodzinom z problemami uzależnień 
oraz kieruje wnioski zmierzające do orzeczenia obowiązku leczenia odwykowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 405B48B1-ED39-47A5-99C6-D2A6BF9B4D81. Podpisany Strona 5



Liczba osób objętych wsparciem MOPS przedstawiona została w poniższej tabeli. 

 2019 2020 2021 
Liczba rodzin 
korzystających pomocy 
MOPS - ogółem 

 
575 

 
332 

 
310 

w tym: 
z problemem uzależnień  

13 
 
9 

 
12 

Liczba złożonych do 
MKRPA wniosków o 
podjęcie działań w 
stosunku do osoby 
uzależnionej od alkoholu 

 
5 

 
9 

 
10 

4. Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

Zespół Interdyscyplinarny działa w strukturach Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej                        
w Sławnie. 

 Dane liczbowe dotyczące spraw prowadzonych przez zespół Interdyscyplinarny przedstawia poniższa 
tabela. 

  
 2019 2020 2021 
Ilość niebieskich kart , które 
wpłynęły do Przewodniczącego 
Zespołu Interdyscyplinarnego, w 
tym złożonych przez:  

 
16 

 
14 

 
22 

policję 14 13 21 
pedagogów szkolnych 2 1 1 

Ilość posiedzeń Zespołu 
Interdyscyplinarnego 

4 4 4 

Ilość posiedzeń grup roboczych  
22 

 
19 

 
25 

Ilość osób skierowanych do 
Miejskiej Komisji 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych 

 
3 

 
9 

 
9 

5. Świetlica środowiskowa ,, Nasze Wspólne Gniazdo” 

W strukturach Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławnie działa świetlica środowiskowa                
,,Nasze Wspólne Gniazdo”. Świetlica realizuje program opiekuńczo – wychowawczy oraz prowadzi zajęcia 
socjoterapeutyczne oraz dożywianie dla dzieci i młodzieży. Uczestnictwo w placówce jest nieodpłatne. 

Liczbę uczestników świetlicy przedstawia poniższa tabela. 

 2019 2020 2021 
Liczba dzieci i młodzieży 
uczęszczających na świetlicę 

12 13 7 

Liczba godzin przeprowadzonych 
zajęć socjoterapeutycznych 

104 56 80 

6. Placówki leczenia odwykowego z których korzystają mieszkańcy Miasta Sławno 

Mieszkańcy Miasta Sławno dobrowolnie podejmowali terapię w oddziałach stacjonarnych terapii uzależnień 
– co obrazuje poniższa tabela. 

 2019 2020 2021 
Liczba osób objętych terapią ogółem  

6 
 
9 

 
11 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 405B48B1-ED39-47A5-99C6-D2A6BF9B4D81. Podpisany Strona 6



w tym: 
Centrum Zdrowia Psychicznego w 
Słupsku 
 – terapia uzależnień od alkoholu 

 
6 

 
8 

 
9 

SP ZOZ Wojewódzki Ośrodek Terapii 
Uzależnienia od Alkoholu  i 
Współuzależnienia w Stanominie 

 
0 

 
1 

 
2 

Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej ,, HOMO LIBER” 
Stowarzyszenie na rzec osób chorych 
i umierających ,, OSIEM” Żukówko 

 
2 

 
2 

 
2 

7. Komenda Powiatowa Policji 

Komenda Powiatowa Policji oprócz prowadzenia zadań z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom 
i przemocy wykonuje również zadania na rzecz poprawy skuteczności profilaktyki uzależnień od alkoholu 
i narkotyków oraz przemocy. 

Dane działań Policji w tym zakresie przedstawia poniższa tabela. 

 2019 2020 2021 
Ilość zatrzymanych nietrzeźwych 
kierujących 

 
64 

 
40 

 
46 

Ilość skierowanych wniosków                
o ukaranie przeciwko kierującym po 
użyciu alkoholu 

 
7 

 
2 

 
11 

Ilość ujawnionych wykroczeń 
dotyczących spożywania alkoholu w 
miejscu publicznym 

 
149 

 
77 

 
157 

Ilość przypadków zatrzymania 
dokuemntu prawia jazdy 

21 19 41 

Ilość doprowadzonych osób celem 
wytrzeźwienia 

 
116 

 
134 

 
116 

Ilość założonych Niebieskich Kart 29 30 22 
Ilość prowadzonych postępowań 
dotyczących posiadania lub handlu 
środkami odurzającymi 

 
20 

 
25 

 
36 

VII.  ZESTAWIENIE ODDZIAŁYWAŃ PROFILAKTYCZNYCH 

1. Działalność informacyjno - edukacyjna związana z profilaktyką uzależnień prowadzona przez szkoły. 

Szkoły podstawowe i ponadpodstawowe z terenu Miasta Sławno organizowały                                    
i prowadziły programy oraz inne przedsięwzięcia dotyczące uzależnień i przemocy. Uczestniczyli w nich 
uczniowie ich rodzice oraz nauczyciele. 

Ilość osób uczestniczących we wszystkich działaniach profilaktycznych w szkołach przedstawia poniższa 
tabela. 

2019 2020 2021 
uczniow
ie 

rodzi
ce 

nauczyci
ele 

uczniow
ie 

rodzi
ce 

nauczyci
ele 

uczniow
ie 

Rodzic
e  

nauczycie
le 

Ogółe
m w 

szkoła
ch  

1513 
 
9 

 
92 

 
1257 

 
470 

 
85 

 
1495 

 
112 

 
85 

2. Prowadzone pozalekcyjne zajęcia. 

W profilaktyce uzależnień dla dzieci i młodzieży niezastąpiona jest aktywność fizyczna, która stanowi 
kluczowy składnik zdrowego stylu życia i jest jedną z podstawowych potrzeb człowieka w każdym okresie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 405B48B1-ED39-47A5-99C6-D2A6BF9B4D81. Podpisany Strona 7



życia. Bez niej niemożliwa jest jakakolwiek strategia zdrowia, jego utrzymanie i pomnożenie oraz prawidłowy 
rozwój u dzieci i młodzieży. 

 Liczbę osób uczestniczących na pozalekcyjne zajęcia sportowe ilustruje poniższa tabela. 

 2019 2020 2021 
Liczba uczestniczących  
w pozalekcyjnych zajęciach 
sportowych 

 
2177 

 
1644 

 
853 

VIII.   ZADANIA DO REALIZACJI 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych oraz osób 
zagrożonych uzależnieniem poprzez: 

1) organizowanie i finansowanie  Punktu Informacyjno- Konsultacyjnego ds. Uzależnień i Przemocy, 

2) realizację zajęć motywacyjno – wspierających oraz edukacyjnych indywidualnych  i grupowych dla osób 
uzależnionych, współuzależnionych oraz dotkniętych przemocą, 

3) programy pomocowe dla osób uzależnionych, współuzależnionych (w tym ich rodzin), m.in. programy 
terapeutyczne, postrehabilitacyjne itp., 

4) prowadzenie przez członków MKRPA rozmów motywacyjnych z osobami wnioskowanymi do leczenia 
odwykowego. Udzielanie informacji o możliwościach podjęcia terapii, leczenia oraz miejscach uzyskania 
pomocy, 

5) realizację zadań pomocy osobom uzależnionym po ukończonym programie terapii  odwykowej  - programy   
postrehabilitacyjne oraz reintegracji społecznej i zawodowej, 

6) współdziałanie z ośrodkami i punktami prowadzącymi terapię uzależnień w zakresie zabezpieczenia 
dostępności niezbędnych oddziaływań terapeutycznych, rehabilitacyjnych i resocjalizacyjnych, 

7) współpraca z placówkami służby zdrowia, stowarzyszeniami  oraz innymi podmiotami i osobami 
fizycznymi w zakresie realizacji niniejszego zadania, 

8) zakup i dystrybucja materiałów edukacyjnych, pomocy, sprzętu itp. 

Mierniki: liczba osób korzystających ze wsparcia 

Miernik: ilość zakupionych materiałów i sprzętów 

2. Udzielanie rodzinom, w których  występują problemy uzależnień, pomocy psychospołecznej i prawnej, 
a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie poprzez: 

1) zapewnienie konsultacji psychologicznych, udzielanie porad prawnych i prowadzenie grup wsparcia oraz 
pomocy terapeutycznej i edukacyjnej, 

2) prowadzenie zajęć opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych  dla dzieci i młodzieży z rodzin 
dysfunkcyjnych w ramach świetlicy „Nasze Wspólne Gniazdo”, 

3) wspieranie działalności innych placówek i instytucji udzielających pomocy, w tym pomocy całodobowej, 

4) podejmowanie działań  zmierzających do zastosowania obowiązku leczenia odwykowego w ramach 
kompetencji Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

5) współpraca z jednostkami organizacyjnymi Miasta Sławna, instytucjami i stowarzyszeniami działającymi 
na rzecz pomocy rodzinom dysfunkcyjnym. 

Miernik: Liczba osób uczestniczących w zajęciach/poradach/ spotkaniach 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w szczególności dla dzieci 
i młodzieży, w tym   prowadzenie pozalekcyjnych zajęć poprzez: 

1) realizację zadań promujących bezpieczny sposób spędzenia wolnego czasu przez dzieci i młodzież 
w ramach: 

a) pozalekcyjnych zajęć sportowych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 405B48B1-ED39-47A5-99C6-D2A6BF9B4D81. Podpisany Strona 8



b) zajęć profilaktycznych, ze szczególnym uwzględnieniem rozszerzania ich oferty o zajęcia rozwojowe: 
artystyczne, teatralne, muzyczne, naukowe, czytelnictwo i edukację multimedialną oraz inne, 

c) wypoczynku dzieci i młodzieży połączonego z elementami profilaktyki; 

2) prowadzenie we współpracy ze szkołami, jednostkami organizacyjnymi Miasta Sławna i innymi 
podmiotami, działań informacyjnych i edukacyjnych, związanych z promowaniem zdrowego stylu życia, 
wolnego od używek i przemocy oraz uzależnień behawioralnych; 

3) udział w ogólnopolskich oraz lokalnych programach, kampaniach i akcjach, w tym: organizacja szkoleń, 
konferencji, zakup materiałów informacyjnych, edukacyjnych itp.; 

4) realizację programów profilaktyki dla rodziców na temat radzenia sobie z trudnymi sytuacjami 
wychowawczymi, rozwiązywania konfliktów, radzenia sobie ze stresem itp.; 

5) wspieranie działalności świetlicy opiekuńczej, w tym działań socjoterapeutycznych oraz dożywiania; 

6) organizowanie konkursu na mała formę teatralną/filmowa o charakterze profilaktycznym pod nazwą 
„PROFORMA”. 

Miernik: Liczba osób biorących udział w zajęciach 

Miernik: Liczba przeprowadzonych programów/kampanii/akcji itp. 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych i problemów narkomanii: 

1) wspieranie i udzielanie pomocy merytorycznej i finansowej jednostkom organizacyjnym miasta,  
instytucjom, organizacjom pozarządowym i innym w realizacji zadań i programów dotyczących 
profilaktyki i rozwiazywania problemów uzależnień; 

2) upowszechnianie informacji na temat placówek, instytucji i organizacji pozarządowych działających na 
rzecz osób uzależnionych i członków ich rodzin; 

3) finansowanie szkoleń oraz konferencji podnoszących kwalifikacje osób realizujących zadania z zakresu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień i przemocy. 

Miernik: Liczba zrealizowanych zadań w ramach udzielonego wsparcia 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.131 i 15  
      ustawy o  wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi poprzez: 

1) prowadzenie działań kontrolnych punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych; 

2) prowadzenie postepowania przygotowawczego i występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 
publicznego; 

3) podejmowanie interwencji w sytuacjach naruszenia przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

4) opiniowanie przez Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wniosków o wydanie 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży oraz limitu 
z uchwałami Rady Miejskiej w Sławnie. 

Miernik: Liczba odbiorców działań. 

Miernik: Liczba przeprowadzonych kontroli. 

IX.    MONITOROWANIE EFEKTYWNOŚCI PODJĘTYCH DZIAŁAŃ 

1. Monitorowanie zadań prowadzonych przez podmioty realizujące zdania wynikające z Programu. 

2. Złożenie w ustawowo określonym terminie przez Burmistrza Miasta Sławno informacji o realizacji  
Programu. 

X.       REALIZACJA PROGRAMU 

Źródłem finansowania zadań zawartych w programie są środki finansowe budżetu gminy stanowiące 
dochody  z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, wniesione przez podmioty 
gospodarcze, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 26 października 1982 o wychowaniu w trzeźwości 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 405B48B1-ED39-47A5-99C6-D2A6BF9B4D81. Podpisany Strona 9



i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Środki te stanowią dochód gminy, który w całości jest przekazywany na 
realizacje Programu. Środki te zgodnie z zapisami ustawy nie mogą być przeznaczone na inne cele. 

XI.      WYNAGRODZENIE CZŁONKÓW MIEJSKIEJ KOMISJI ROZWIZYWANIA PROBLEMÓW   
ALKOHOLOWYCH 

1. Członkom Komisji  przysługuje wynagrodzenie brutto w wysokości: 

1) za udział w posiedzeniach Komisji - za każdą rozpoczętą godzinę - 3% minimalnego wynagrodzenia za 
pracę, ustalonego na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za 
pracę (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2207), 

2) za udział w przeprowadzaniu kontroli punktów sprzedaży oraz sprzedaży  i podawania napojów 
alkoholowych - za każdą rozpoczętą godzinę - 2% minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego na 
podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (t. j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 2207) 

- o ile za  czas zwolnienia od pracy w celu udziału w tych pracach nie otrzymają wynagrodzenia 
w zakładzie pracy. 

2. Wynagrodzenie zryczałtowane przysługuje: 

1) Przewodniczącemu Komisji w wysokości 7% minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego na 
podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (t. j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 2207) brutto miesięcznie, 

2) Zastępcy przewodniczącego Komisji w wysokości 5,5% minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego 
na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (t. j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 2207) brutto miesięcznie, 

3) Członkom Zespołu Interwencyjno – Motywacyjnego w wysokości 5% minimalnego wynagrodzenia za 
pracę, ustalonego na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za 
pracę (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2207) brutto miesięcznie. 

3. Wynagrodzenie o którym mowa w ust. 1 i 2 zaokrągla się do pełnych złotych, w ten sposób, że końcówki 
kwot wynoszące mniej niż 50 groszy pomija się, a końcówki kwot wynoszące 50 i więcej groszy podwyższa się 
do pełnych złotych 

4. Wynagrodzenie o którym mowa w ust. 1 i 2 wypłacane jest miesięcznie do 10 dnia następnego miesiąca. 

5. Koszty bieżącej działalności Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i jej 
zespołów merytorycznych, w tym koszty uczestnictwa w szkoleniach, konferencjach, seminariach itp. 
finansowane są ze środków przeznaczonych na realizacje Programu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 405B48B1-ED39-47A5-99C6-D2A6BF9B4D81. Podpisany Strona 10



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisami art. 41 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałania alkoholizmowi, art. 10 ust.3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 
do zadań rady gminy należy obowiązek uchwalenia programu przeciwdziałania alkoholizmowi, narkomanii, 
a także ustalenie zasad wynagrodzenia członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 

Przedłożony projekt Miejskiego Programu Przeciwdziałania Uzależnieniom i Przemocy zawiera działania 
związane z profilaktyką rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii, 
uzależnieniom behawioralnym oraz uzależnieniom od innych środków psychoaktywnych,  które będą 
podejmowane i planowane do realizowacji w 2023 roku. Uchwalony Program stanowić będzie część Miejskiej 
Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2017 - 2023 uchwalonej przez Radę Miejską 
w Sławnie. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie proponowanej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 405B48B1-ED39-47A5-99C6-D2A6BF9B4D81. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Punkt 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Punkt 2
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Punkt 3
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Punkt 4
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Punkt 5
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Punkt 6

	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III Punkt 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III Punkt 2
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III Punkt 3
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III Punkt 4
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III Punkt 5
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III Punkt 6
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III Punkt 7
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III Punkt 8
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III Punkt 9
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III Punkt 10
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III Punkt 11
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III Punkt 12
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III Punkt 13
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III Punkt 14

	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV Punkt 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV Punkt 1 Litera b

	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV Punkt 2
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV Punkt 2 Litera b

	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV Punkt 3
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV Punkt 3 Litera b

	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV Punkt 4

	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Cyfra rzymska VII
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska VIII
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera c

	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 6
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska IX
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska X
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska XI
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 1 (1)



	Uzasadnienie



